



**PROCESSO LICITATÓRIO Nº26/2020-CMM**  
**PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO Nº19/2020-CPL/PPE/CMM**

**RELATÓRIO FINAL DA CPL**

Considerando o estabelecido na ata de reunião da realização do PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇO Nº19/2020-CPL/PPE/CMM a Comissão de Licitação reuniu-se novamente para analisar a nova proposta comercial da licitante **T M LOPES COMÉRCIO E SERVIÇO**, CNPJ nº 30.216.191/0001-94, desta feita com os preços vencedores do certame. Após a devida análise, concluiu-se que a empresa cumpriu os requisitos estabelecidos no edital, ratificando sua posição de vencedora no referido processo, motivo pelo qual a comissão mantém a adjudicação efetivada, de acordo com o seguinte detalhamento em função do item vencido:

LOTE 01

Item	Descrição	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Capas de processo A4	2.000	0,47	940,00
02	Cartão de visita com foto	20.000	0,08	1.600,00
03	Envelopes ofício branco timbrado 11.4x22.9cm 75g	3.000	0,12	360,00
04	Envelopes ofício branco timbrado 17.5x14cm 75g	3.000	0,20	600,00
05	Envelopes saco branco timbrado 17.6x25cm 75g	3.000	0,20	600,00
06	Envelopes saco branco timbrado 24.0x34cm 90g	3.000	0,28	840,00
07	Envelopes timbrados verde 16.2x22.5cm 80g	6.000	0,63	3.780,00
08	Envelopes timbrados bege 16.2x22.5cm 80g	4.000	0,63	2.520,00
09	Banner 60x100cm lona 340g com solda, bastão e barbante	80	25,97	2.077,60
10	Banner 80x120cm lona 340g com solda, bastão e barbante	100	38,90	3.890,00
11	Banner 120x150cm lona 340g com solda, bastão e barbante	60	66,89	4.013,40
12	Banner 200x300cm lona 340g com solda, bastão e barbante	50	228,21	11.410,50
13	Banner 80x350cm lona 340g com solda, bastão e barbante	50	110,17	5.508,50
14	Folder 10x14cm 90g	3.000	0,08	240,00
15	Folder 16x21cm couchê 150mg	3.000	0,08	240,00
16	Folder 30x21cm frente 200mg e 150mg	3.000	0,12	360,00
17	Folder 30x21cm frente e verso 200mg e 150mg	3.000	0,12	360,00
18	Certificado A4 Papel Couchê 250mg com fotolito	1.000	2,20	2.200,00
19	Certificado A4 Papel Couchê 250mg com papel fotográfico	1.000	2,20	2.200,00
20	Convite 21x16 couchê 250g com fotolito	2.000	0,90	1.800,00
21	Convite 21x15 couchê 250g com papel fotográfico	2.000	0,90	1.800,00
22	Nominatas 15x10,5cm	2.000	0,39	780,00
23	Nominatas 18x9,5cm	2.000	0,39	780,00
<b>TOTAL</b>				<b>48.900,00</b>

Ante ao exposto a comissão encaminha o referido processo à autoridade superior para a competente Homologação do feito.


É o relatório à consideração superior.

Marabá/PA, 15 de setembro de 2020.

  
 Délio Sampaio Azeredo  
 Pregoeiro

  
 Jorge Antônio Brasil  
 Membro da CPL

  
 Telma Christiane de Oliveira Dias  
 Membro da CPL

  
 André das Virgens Pereira  
 Membro da CPL